[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(четвертого созыва)

Вторая сессия

РЕШЕНИЕ

 20 апреля 2012 г.                                                                                                    № 02
О принятии Устава муниципального образования «Новая Земля» в новой редакции
        В целях приведения Устава муниципального образования городской округ «Новая Земля» в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Принять Устав муниципального образования «Новая Земля» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО «Новая Земля» от 19.12.2005 № 209 «О принятии Устава муниципального образования «Новая Земля» (в ред. решения Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 16.02.2006 № 227,от 20.04.2007 № 345, от 17.12.2007 № 415, от 06.10.2008 № 52, от 13.10.2008 № 57, от 21.12.2009 № 161,  от 18.04.2011 № 265).

3. Отменить решение Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» от 27.02.2012 № 321 «О принятии Устава муниципального образования «Новая Земля» в новой редакции».

4. Администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля» направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для государственной регистрации в порядке, предусмотренном статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. В срок не позднее 10-ти дней после государственной регистрации опубликовать новую редакцию Устава муниципального образования городской округ «Новая Земля» в газете «Новоземельские вести».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования после государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
      Председатель Совета депутатов
 муниципального образования

 городской округ «Новая Земля»                                                      Нефёдов А.Н.
Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                      Мусин Ж.К.
PAGE
1